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شورای فیلم کره جنوبی از ارائه بسته حمایتی 
۱۰.۴ میلیون دلاری برای صدور بلیت های تخفیف 
دار و بازگشت رونق به سینماهای این کشور خبر داد.

به گزارش ایسنا به نقل از اسکرین، شورای فیلم 
کره جنوبی که یک نهاد دولتی است قرار است بودجه 
۱۰.۴۳ میلیون دلاری از اول ماه نوامبر برای ارائه 
بلیت های تخفیف دار به مخاطبان سینمای این کشور 
ارائه دهد و در هر هفته می تواند ۲۵ درصد از بودجه را 

به این امر اختصاص دهد. 
این تخفیف ها برای استفاده از ۵۲۱ مجموعه 
سینمایی در کره جنوبی از جمله پردیس های سینمایی، 
سینماهای زنجیره ای و همچنین سالن های کوچک 

نمایش دهنده فیلم های هنری قابل استفاده خواهد بود. 
هر فردی می تواند هفته ای یکبار و در هر نوبت دو 
بلیت تخفیف دار برای تماشای فیلم در سینماهای کره 
جنوبی دریافت کند.  واکسیناسیون سریع و کامل علیه 
ویروس کرونا در کره جنوبی تاکنون شامل بیش از ۷۰ 
درصد از جمعیت تقریبا ۵۱ میلیونی این کشور شده 
است و دولت اکنون در نظر دارد ۸۰ درصد از جمعیت 
این کشور را تا پایان نوامبر به صورت کامل واکسینه 
کند. محدودیت های فاصله گذاری اجتماعی در ماه 
اخیر کاهش یافته است و سینماها اکنون می توانند 
تا نیمه شب باز بمانند. سینماداران کره جنوبی نیز 
اعلام کرده اند افرادی که به صورت کامل واکسن کرونا 
دریافت کرده اند می توانند در سالن های سینما از مواد 
خوراکی استفاده کنند و حتی می توانند بدون فاصله 
گذاری اجتماعی در کنار هم به تماشای فیلم بنشینند. 
فیلم جدید و ابرقهرمانی »ابدی ها« ساخته »کلوئی 
ژائو« قرار است به سوم نوامبر در کره جنوبی اکران 
شود که در آن »دون لی« بازیگر کره ای یکی از 
بازیگران آن است و به همین دلیل تاکنون ۴۶ درصد 

از بلیت های این فیلم رزرو شده اند. 

بیستمین شماره دوماهنامه ادبی »چامه« با 
ویژه نامه ای برای سیروس نوذری )شاعر( منتشر شد. به 
گزارش ایسنا، محمدصادق رحمانیان، مدیر و سردبیر این 
دوماهنامه ادبی در سرمقاله این شماره در مطلبی با عنوان 
»برنده نوبل و الهام از زبان و ادب فارسی« آورده است: 
»جایزه نوبل ادبی امسال به عبدالرزاق گورنه )قُرنه( تعلق 
گرفت. رمان نویس زنگباری که اصالتی یمنی دارد. پدر و 
مادر او در شرق یمن؛ یعنی حضرموت و در »الشهر« به 
دنیا آمده اند. نویسندگان عرب پس از انتشار برنده شدن 
او اظهار تأسف کرده اند که تاکنون رمانی از او را مطالعه 
نکرده اند و این موضوع را جزو شگفتی های نوبل ادبی 
قلمداد می کنند. مترجمان عرب حداقل ده کتاب او را 
پس از اعلام برنده  شدنش به زبان عربی ترجمه کرده اند. 
رمان های عبدالرزاق گورنه بر تبعیض نژادی، هویت و 
جست وجوی ریشه ها تمرکز دارند. همچنین دارای سبکی 
است که به شدت به حافظه متکی است، زیرا اغلب گذشته 
را با همۀ چیزهای موجود در آن زنده می کند. انتشار خبر 
اعطای نوبل ادبیات به عبدالرزاق گورنه، باعث شور و 
شعف هموطنانش در زنگبار نیز شد؛ جایی که البته افراد 
کمی کتاب های او را خوانده اند. باید منتظر ماند تا ترجمه 

آثارش از انگلیسی به 
منتشر  فارسی  زبان 
شود تا بتوان آرا 
را  اندیشه هایش  و 
بازکاوی کرد. او در 
مصاحبه اش با سایت 
جایزه نوبل خود را 
مدیون قرآن کریم 
و ادبیات فارسی 
است«.  دانسته 
جدید  چامه  در 
نصرت الله  همچنین 

مسعودی با ۲۵ شعر، تازه ترین آثار خود را عرضه کرده 
است. در بخش داستان، داستان های کوتاهی را از 
محمدجواد جزینی )درخت گیسو(، فیروزه آقامحمدی 
)آنتیوس از شنل(، عترت اسماعیلی )آفتاب گردان ها در 
انتهای ریل قطار روییده اند(، حسن بهرامی )سر کتاب(، 
حوریه رحمانیان )پروانگی(، لیلا باقری )قبر( و مهدی 
شاطر )من از مارکز خفن ترم( می خوانیم. کارشناسی 

بخش داستان بر عهده محمدجواد جزینی است.

»چامه« با سیروس نوذری رسیدبودجه 104 میلیون دلاری کره جنوبی برای بازگشت مردم به سینما
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پخش کننده فیلم اصغر فرهادی گفت: 
زیرساخت های ضعیف سامانه »سمفا« علاوه بر 
قطع سیستم بلیت فروشی و ضرر ۵۰۰ میلیونی 
در فروش روز جمعه فیلم »قهرمان«، باعث دعوا 

و برخوردهای فیزیکی نیز در برخی سینماها 
شد. سعید خانی در گفت وگویی با ایسنا بیان 
کرد: پیش از آنکه سمفا )سامانه مدیریت فروش 
و اکران سینما( راه بیفتد یک سامانه دیگر وجود 

داشت که ضعف آن اتصال تنها یک سایت یعنی 
سینما تیکت بود. در سال های گذشته بحث 
بر سر این بود که سامانه های فروش بیشتر 
شوند و با راه اندازی سامانه سمفا سایت های 
بلیت فروشی دیگری اضافه شدند، اما متاسفانه 
زیرساخت های سمفا هنوز آماده نیست و کار 
به جایی رسیده که می بینیم رییس پیشین 
سازمان سینمایی آمد ابرو را درست کند اما 
چشمش را هم کور کرد. البته نکته مهم تر 
این است که دوستان دو سال وقت داشتند 
بعد از جشنواره فجر سال ۹۸ داد نقاط ضعف 
این سامانه را برطرف کنند ولی این کار انجام 
نشد. او افزود: به دلیل قطع سامانه سمفا در 
روز گذشته  )هفتم آبان( در کل کشور فقط ۴۰ 
هزار بلیت سینما فروخته شد، در حالی که ما 
روزهایی را در سال های اخیر داشتیم که مثلًا 

سینما کورش فقط در یک روز بیش از ۳۰ هزار 
قطعه بلیت فروخته است و از این پس ممکن 
است روزهایی را در پیش داشته باشیم که بیش 
از صدهزار بلیت فروخته شود. اگر وضع اینطور 
باشد آن روز بر سر سامانه سمفا چه خواهد 
آمد؟ چون مشکل اینجاست که وقتی تعداد 
مراجعان بالا می رود سرور سمفا از دسترس 
خارج و خرید بلیت با مشکل مواجه می شود. 
مسئله بغرنج تر اینجاست که در این شرایط 
بعضی سینماها حتی به صورت آفلاین هم 
نمی توانند بلیت بفروشند. خود من دیشب در 
سینما کوروش دیدم جماعتی در صف بودند اما 
نمی توانستند بلیت تهیه کنند. این ماجرا باعث 
سردرگمی مردم برای خرید بلیت و در بعضی 
جاها به دعوا و برخورد فیزیکی هم منجر شده 
است. مدیر دفتر پخش خانه فیلم همچنین 

گفت: خواهش من از رئیس سازمان سینمایی 
)محمد خزاعی( این است که هر چه سریع تر 
به این مسئله ورود کند و در این شرایطی که 
سینما هزار مشکل اقتصادی و کرونایی دارد، 
این سامانه را اصلاح کند. نگرانی ما از این است 
که الان فقط دو فیلم »قهرمان« و »دینامیت« 
روی  پرده هستند، اگر در هفته های آینده قرار 
باشد فیلم های بیشتری به چرخه اکران اضافه 
شوند آن وقت چه اتفاقی خواهد افتاد؟ علاوه 
بر این ما بجز روزهای پایان هفته، سه شنبه را 
نیز پیش رو داریم که قطعاً با حجم گسترده ای 
از مخاطبان مواجه هستیم و امیدواریم شرایط 
طوری نشود که دوباره سرور سمفا از دسترس 
خارج شود. طبق اطلاعات سمفا، فروش فیلم 
»قهرمان« که از روز پنجم آبان روی پرده رفته، 
تاکنون به حدود دو میلیارد تومان رسیده است.

دردسرهای سمفا و ضرر 500 میلیونی »قهرمان« در یک روز

فیلم »پوست« نخستین فیلم بلند بهمن و 
بهرام ارک است که در سال ۹۷ تولید و در 
جشنواره فیلم فجر همان سال با استقبال خوبی 
از سوی مخاطبان و منتقدان مواجه شد. این 
فیلم که به زبان ترکی تولید شده، درباره عشق، 
جادو و خرافه پرستی است و به تازگی اکران 
خود را در سینماهای سراسر کشور آغاز کرده 

است.
محمدرضا مصباح، تهیه کننده »پوست« در 
گفت وگو با هنرآنلاین درباره شرایط اکران فیلم 
گفت: زمانی که ما »پوست« را اکران کردیم، 
شرایط به این صورت نبود و فیلم های زیادی 
درخواست اکران نداشتند. به همین دلیل باید 
بگویم با یک جسارتی فیلم را در شرایط کرونا 
اکران کردیم. اکنون شاهد اکران فیلم های 
مطرح و فیلم های دیگری هستیم که قرار است 
ادامه هم داشته باشد و آثار بیشتری به چرخه 
اکران اضافه شوند. نمی توانم بگویم این اتفاق 
به ضرر یا نفع »پوست« است اما به هر ترتیب 
این اتفاق به نفع سینماست و ما از آن استقبال 
می کنیم و امیدواریم روز به روز شاهد رونق 

بیش از پیش سینماها باشیم.
وی همچنین درباره حمایت از فیلمسازان 
اول برای شروع فعالیت در سینمای جریان 
اصلی نیز بیان کرد: شکر خدا تقریبا هر سال 
یک فیلم را با فیلمسازانی که در حال ساخت 
اولین فیلم سینمایی خود هستند کار کرده ام. 
همین الان هم که با شما صحبت می کنم، 
روزهای آخر فیلمبرداری یک فیلم اول با عنوان 

»بی مادر« به کارگردانی سیدمرتضی فاطمی را 
داریم که دو سه روز دیگر تمام می شود.

این تهیه کننده سینما ادامه داد: تجربه کار 
کردن با بچه های فیلم اولی، تجربه شیرینی 
است. به این دلیل که یک کشف و شهود و 
تجربه گرایی در این همکاری موج می زند که 
جذاب و شیرین است و شخصا آن را دوست 
دارم. بنابراین این مسیر را همچنان ادامه 

می دهم و در کنار همکاری با کارگردان های 
حرفه ای سینما، سعی می کنم سالی یک فیلم 

را در همکاری با فیلمسازان اول تولید کنم.
مصباح همچنین درباره چگونگی آشنایی 
با برادران ارک و تولید فیلم »پوست« نیز 
گفت: بهمن و بهرام ارک را از طریق فیلم های 
کوتاهی که ساخته بودند می شناختم و آنها را 
دنبال می کردم. در واقع با آنها ارتباط گرفتم و 

به تهران دعوتشان کردم. بعد از گفتگویی که 
با هم داشتیم، خوشبختانه انرژی مثبتی بین 
ما رد و بدل شد. به این ترتیب آنها طرحی 
را تعریف کردند که فضای جذابی را برایم 
تصویر کرد و خوشبختانه با عنایت و کمک 
خداوند فیلم »پوست« ساخته شد. وی در 
بخش دیگری از صحبت هایش درباره استقبال 
مخاطبان از اکران »پوست« نیز بیان کرد: 

خوشبختانه شرایط خوب است. در واقع تغییر 
چندانی در میزان بلیت فروشی رخ نداده و ما 
افت فروش نداشتیم و با همان روندی که اکران 
را شروع کردیم در حال پیش روی هستیم. 
امیدواریم باتوجه به آمدن فیلم های خیلی 
خوب در چرخه اکران، عموما وضعیت فروش 
بقیه فیلم ها نیز تحت تاثیر قرار گیرد و انشالله 

شاهد رشد فروش باشیم.
تهیه کننده فیلم پوست با اشاره به 
سانس هایی که در اختیار فیلم قرار گرفته 
گفت: هرچند سرانه صندلی ما نسبت به 
استاندارد سالن های سینما که باید در اختیار 
فیلم قرار گیرد کمتر است، اما در عین حال 
این احتمال وجود دارد که با اکران فیلم های 
تازه این تعداد سالن و سانس هم کم بشود. 
امیدوارم با همت، تدبیر و مدیریت دوستان ما 
در سالن های سینما، شاهد کم شدن سالن های 
فیلم نباشیم و آثار بتوانند در شرایط عادلانه با 
یکدیگر پروسه اکران را طی کنند و ضربه ای 
به فیلمی وارد نشود. مصباح در بخش پایانی 
صحبت هایش درباره شرایط پخش فیلم 
»پوست« نیز توضیح داد: شکر خدا شرایط 
پخش فیلم تاکنون رضایتبخش بوده است. چرا 
که به هر حال ما با بهمن سبز که پخش فیلم را 
بر عهده دارد، همکاری تنگاتنگ و خوبی داریم. 
در واقع این طور به نظر می رسد که دوستان ما 
در حوزه هنری و بهمن سبز یک همت خیلی 
خوبی داشتند و مصمم بودند اتفاق خوبی برای 

»پوست« رقم بزنند که جای خوشحالی دارد.

گفت وگو با محمدرضا مصباح، تهیه کننده فیلم »پوست« 

کار کردن با فیلم  اولی ها تجربه ای شیرین است
اقتباس همزمان از دو رمان برای اجرای یک نمایش

مهدی محبعلی به زودی 
تولید نمایش »دیگران« 
را با اقتباس از دو رمان 
آغاز  و »ربکا«  »آئورا« 
می کند.  محبعلی، کارگردان 
نمایش  تولید  درباره  تئاتر 
هنرآنلاین  به  »دیگران« 
گفت: پس از پایان اجرای 

نمایش »شب جنایتکاران« و به لطف استقبال مخاطبان از این نمایش، در 
گروه نمایش »واو« تصمیم گرفتیم تلاشی داشته باشیم برای اجرای یک 
نمایش در ژانر وحشت که بر این اساس ادو رمان آئورا و ربکا که فضایی 
مناسب با این ژانر را دارد، انتخاب کردیم.  او ادامه داد: در یک ماه گذشته، متن 
اقتباس شده از این کار را آماده کردیم که در مرحله مشاوره نهایی قرار دارد و 
به زودی با تکمیل شدن عوامل، تمرین آن را آغاز خواهیم کرد. »دیگران« به 
احتمال بسیار زیاد قرار است تا در بهمن و اسفند ماه سال جاری اجرای خود 
را آغاز کند. تاکنون حضور لیلی مهدوی مشاور کارگردان، نگین لرستانی و پونه 
شهابی دستیاران کارگردان، محمدرضا حسن زاده و سوگند دیانی به عنوان 
بازیگر، در این پروژه نهایی شده است.  آئورا نوشته کارلوس فوئنتس و ربکا نیز 
نوشته دافته دوموریه است که اقتباس های سینمایی و نمایشی بر اساس آن 
انجام شده است.  محبعلی روزنامه نگار و کارگردان تئاتر است و پیش از این 
نمایش های »شب جنایتکاران«، »غارنشینان«، »از دل گندمزاران«، »همینه 

که هست«، »بی دیواری« و »پاریس« را روی صحنه برده است.

مریم کاویانی و مهدی فقیه »بی نشان« شدند
مهدی فقیه و مریم کاویانی 
به جمع بازیگران سریال »بی 
گزارش  به  پیوستند.  نشان« 
ایسنا به نقل از روابط عمومی 
سریال، تاکنون اسامی ۶ 
به  بازیگر سریال »بی نشان« 
آزیتا  مشترک  نویسندگی 
ایرایی و مهدی حمزه و 

همچنین تهیه کنندگی مرتضی رزاق کریمی اعلام شده است که مهدی فقیه و 
مریم کاویانی از جدیدترین گروه بازیگران این مجموعه هستند.  مریم کاویانی 
که پس از چند سال دوری از بازیگری بار دیگر در یک سریال تلویزیونی 
ایفای نقش می کند، قرار است ایفاگر کاراکتر مینو باشد که همسر شهاب، 
خبرنگارِ »بی نشان« است و با بازی پرویز فلاحی پور همراه خواهد بود. مینو 
فردی فرهنگی است و علاوه بر انجام وظایف مادری قصد دارد کتابی را به رشته 
تالیف درآورد. همچنین مهدی فقیه نیز نقش علی اکبر را که پدربزرگ خانواده 
است، ایفا می کند.  مجید واشقانی، نیلوفر پارسا، پرویز فلاحی پور، سعید زارعی، 

هلن نقی لو و نیوشا ضیغمی از جمله بازیگران سریال »بی نشان« هستند. 

گزیده  شعرهای صابر سعدی پور در ترکیه
مجموعه شعر »نت هشتم 
 Sekizinci( سکوت« 
 )Nota Suskunluk
شعرهای  از  گزیده ای 
صابر سعدی پور توسط 
دنیا میرزایی به ترکی 
استانبولی ترجمه و منتشر 
ایسنا،  به گزارش  شد. 
شامل  که  مجموعه  این 

 ۸۷ شعر است در ۱۰۰۰ نسخه و در انتشارات »ایمگَنین چُوجوکلاری«
)Imgenin Çocuklari(  ترکیه روانه بازار کتاب شده است. سعدی پور 
با اشاره به انتشار مجموعه شعرش با ترجمه موسی بیدج در قاهره با عنوان 
»ماهی ها دریازده  شده اند« گفت: بعد از وارد شدن سیل زیادی از ترجمه 
شاعران خارجی به ایران ترجمه شعرهای ایرانی در هر جای دنیا را باید به فال 
نیک گرفت زیرا آشنا کردن دنیا با ظرفیت های شعر کنونی ایرانی بسیار حائز  
اهمیت است. البته  در این سال ها تلاش های زیادی  برای ترجمه شعرهای 
شاعران ایرانی صورت گرفته که گاهی به دلیل نگاه های سیاسی بعضی شاعران 
از قلم افتاده است. او افزود: منظورم از ترجمه آشنایی و معرفی ادبیات و شعر 
کشورم در سال های اخیر است. ما با ترجمه آثارمان به دنیا ثابت خواهیم کرد 
که شعر امروز این مرز و بوم همچنان که عقبه محکمی دارد در به روز بودن و 
نگاه بومی داشتن و جهانی فکر کردن و نوشتن چیزی از شاعران بزرگ جهان 
کم ندارد و در خیلی جاها هم پیش روست. وارد شدن شاعران و مترجمان 
جوان در این عرصه باید شدت گرفته و حمایت بیشتری صورت بگیرد. این 
شاعر همچنین از کسب مجوز انتشار مجموعه شعر جدید خود خبر داد و گفت:  
کتاب جدیدی از من در انتشارات  فصل پنجم به نام »ویار زیتون« مجوز نشر 

گرفته و تقریبا دو ماه دیگر منتشر می شود.

مکزیک چند اثر باستانی را از ایتالیا پس  گرفت
مکزیک سه اثر تاریخی ربوده شده را از ایتالیا به این کشور بازگرداند. به گزارش 
ایسنا و به نقل از رویترز، همچنان که مقام های مکزیک در تلاش برای بازیابی 
آثار هنری و تاریخی این کشور از نقاط مختلف جهان هستند، این کشور روز 
جمعه سه اثر باستانی ربوده شده ای را که در ایتالیا به مزایده گذاشته شده بودند 
پس گرفت. این آثار تاریخی که بیش از ۲۳۰۰ سال قدمت دارند، یک دیگچه 
سفالین که با مجسمه هایی شبیه به انسان تزئین شده و دو اثر سرامیکی شبیه 
به چهره انسان هستند. واحد حفاظت از آثار باستانی ایتالیا این سه اثر تاریخی 

را در جریان بررسی آثار باستانی مزایده ها مصادره کرد.

 رباعی خیام ایده رمان تازه شاه آبادی 
معرفی نمایش های سنتی ایرانی به نوجوانان

حمیدرضا شاه آبادی نویسنده 
و مدیر انتشارات مدرسه، با 
این توضیح که نگارش رمان 
»عروسک ها« را به اتمام 
رسانده به هنرآنلاین گفت: 
این کتاب که برای نوجوانان 
نوشته شده قرارست از سوی 
نشر افق منتشر شود و به 

سیاق آثار قبلی داستان آن در دوره قاجار می گذرد و با اتفاقات مختلفی همراه 
است. او با بیان این که داستان کتاب در مورد یک گروه نمایشی است که در 
دوره ای از قحطی تهران برای اجرا به قلعه ای خارج از تهران دعوت می شوند، 
افزود: با ورود به قلعه ماجراهای عجیبی برای آن ها رخ می دهد. این ماجرا که 
بدنه داستان را ساخته بهانه ای نیز برای معرفی نمایش های سنتی ایرانی است و 
هم می تواند فضای جذاب و گاهی دلهره آوری داشته باشد. شاه آبادی درباره ایده 
اولیه رمان »عروسک ها«، اظهارداشت: با خواندن این رباعی خیام: »ما لعبتکانیم 
و فلک لعبت باز/ از روی حقیقتی نه از روی مجاز/ یک چند در این بساط بازی 
کردیم/ رفتیم به صندوق عدم یک یک باز«. احساس کردم خودش قصه ای است 
که دارد تعریف می شود و می توانم روی این موضوع تمرکز کنم و یک داستان 
بسازم. ایده اولیه به ذهنم رسید و باید درباره آن تحقیق می کردم. در این تحقیق 
به ماجرایی رسیدیم که در زمان محمدشاه قاجار اتفاق افتاده بود. یک گروه 
در اجرای نمایش »بقال بازی« از نمایش های سنتی ایرانی، با توجه به ویژگی 
خاص این نوع نمایش، معمولا وقتی در حضور شاه اجرا می شده در دل نمایش 
برخی واقعیت های موجود را که جرات نداشتن به شکل مستقیم بگویند به شکل 
غیرمستقیم به شاه می گفتند. نویسنده »دروازه مردگان« افزود: وقتی به این 
ماجرا برخوردم، احساس کردم خیلی زیاد با ایده هایی که در ذهن دارم جور 
درمی آ ید. زمانی که می خواستم طرح را بسط دهم دیدم زمینه خوبی فراهم شده 
برای این که نمایش های سنتی ایرانی را مثل »کچلک بازی« و »سیاه بازی« را 
نیز معرفی کنم و بخشی از رمان به متن و اجرای همین نمایش ها اختصاص پیدا 
کرد. او در پاسخ به این پرسش که رمان دنباله دار است، گفت: داستان را طوری 
تمام کردم که می تواند ادامه داشته باشد در عین حال اگر دنباله هم نداشته باشد 

مشکلی پیش نمی آید. همه چیز بستگی به موفقیت جلد اول دارد.

اخبارکوتاه

گفتوگو

نمایشگاه آثار نسترن رحیمی با عنوان 
»شگفتی استمراری« در گالری آ برگزار شد. 
رحیمی در گفت وگو با هنرآنلاین با بیان 
این که ۲۸ اثر شامل ۹ نقاشی رنگ روغن 
روی بوم و ۱۹ طراحی با مداد رنگی، زغال 
و... در این مجموعه به نمایش درآمد گفت: 
این مجموعه از اوایل سال ۹۷ شکل گرفت 
و ایده کلی آن از جایی شروع شد که یک 
نقاشی کشیدم که در آن یک کاکتوس روی 
مبل راحتی قرار داشت. در ابتدا ایده خاصی 
نداشتم اما وقتی این تابلو تمام شد متوجه 

شدم تضاد جنسیتی را نشان می دهد. از همان جا روی این ایده تمرکز کردم و زمانی که پخته تر شد، تضاد 
جنسیتی کنار رفت و تضادهایی که در وجود همه آدم ها هست پررنگ شد.

رحیمی ادامه داد: وجود هر آدمی پر از تناقض است و با این تناقض ها دست وپنجه نرم می کند. انسان در هر 
محیط یک رفتار از خودش نشان می دهد و انگار در وجود هرکدام از ما چند شخصیت قرار دارد و حتی گاهی 

خودمان تعجب می کنیم که چقدر می توانیم متفاوت باشیم.
او ادامه داد: در این تابلوها فضاهای فرسوده و کهنه دیده می شود که در آن ها یک عنصر نامربوط قرار گرفته 
است. در فضایی که همه چیز قابل پیش بینی است ممکن است یک کاراکتر خاص وجود داشته باشد که آن 
فضا را به هم بزند و در واقع یک نابجایی اتفاق افتاده و این کاراکتر همان تضادهای ما را نشان می دهد که در 

جایی غیر مربوط قرار گرفته است.
رحیمی ادامه داد: از ابتدا می خواستم که آدم ها به طور مستقیم در کارهایم وجود نداشته باشند، بلکه 
می خواستم کاراکتری را در تابلوها بیاورم که بیننده به یاد ویژگی های انسانی بیفتد. یعنی آن چیزی که می بینیم 
شخصیت داشته باشد ولی انسان نباشد. همچنین می خواستم عنصری را بیاورم که نمود بیرونی نداشته و فقط 

در همان دنیای نقاشی وجود داشته باشد، مثلًا یک فرم تیغ دار که خشونت را القا می کند.
او درباره طراحی های این مجموعه گفت: من همیشه طراحی می کنم و طراحی های این مجموعه زمینه ساز 
نقاشی هایم شدند، اما نمی توانم اسم آن ها را اتود بگذارم. من بدون اینکه حساسیت زیادی نشان دهم یا 
وسواس خاصی داشته باشند طراحی می کردم و مجموعه این طراحی ها باعث شد که بخواهم برآیند آن ها را به 
نقاشی تبدیل کنم. بااین حال هیچ کدام از آن ها به طور مستقیم تبدیل به نقاشی نشدند و زمانی که جلوی بوم 
می نشستم نیز نمی دانستم که دقیقا چه چیزی می خواهم بکشم، بااین حال نقاشی ها تحت تأثیر همان طراحی ها 

شکل گرفت.
رحیمی ادامه داد: طراحی به دلیل در دسترس بودن باعث می شود هر وقت که می خواهم پای کار بنشینم و 
رنگ روغن نیز چون دیر خشک می شود به نقاش فرصت فکر کردن می دهد و می توانم با فراغت بیشتری کار کنم. 
در نهایت تصویری که با رنگ روغن ایجاد می شود عمق دارد و فرسودگی و قدمتی که منظور من بود را نشان 
داد، در حالی که متریالی مانند اکریلیک نمی توانست چنین فضایی را ایجاد کند و در راستای اهداف من باشد.

مقبول جان یکی از انگشت شمار 
پاپیه-ماشه  باستانی  بازمانده هنر  هنرمندان 
در کشمیر است و می ترسد هنرش بدون 

کمک نخادهای دولتی رو به زوال برود.
به گزارش هنر آنلاین، آثار هنر باستانی 
پاپیه-ماشه کشمیر در سراسر جهان 
شناخته شده و بخش اصلی بازار تزئینات 
اشرافی با پیشینه فرهنگی غنی و طولانی 
است. این هنر قدیمی ارتباطی نزدیک با 
ظهور اسلام در کشمیر دارد و صحنه هایی 
از دربار مغول، آیات قرآن، اشعار فارسی و 

جاذبه های گردشگری نمادین کشمیر را به تصویر می کشد. هر چند، این هنر باستانی در حال ناپدید شدن است 
و تعداد هنرمندان فعال در آن انگشت شمارند.

مقبول جان هنرمند سرشناس پاپیه ماشه است که همراه خانواده اش در منطقه لال بازار در سرینگر، کشمیر 
تحت کنترل هند زندگی می کند. او معتقد است نخستین نشانه های زوال در این هنر در دهه ۹۰ همزمان با اوج 
گرفتن ناآرامی ها رخ نمود. با کاهش چشمگیر آمار گردشگران، تقاضا برای دست ساخته های هنرمندان کشمیری 

کم شد و در سال های اخیر هم چند رویداد پیاپی تیر خلاص را بر پیکر نیمه جان پاپیه ماشه زد.
ابتدا سیل های ویرانگر سال ۲۰۱۴ از راه رسیدند، بعد نوبت به نادیده گرفتن استقلال و خودمختاری کشمیر در 
سال ۲۰۱۹ رسید و با پیدا شدن سر و کله ویروس کرونا در سال ۲۰۲۰، دیگر جانی در بدن هنرمندان پاپیه ماشه 
برای ادامه دادن مسیر پرسنگلاخ باقی نماند. تا حدود یک دهه پیش تقریبا تمام خانواده های سرینگر به گونه ای 

درگیر تولید آثار هنری پاپیه ماشه بودند اما امروز کمتر از ۳۰۰۰ نفر در این حرفه فعالند.
آمارهای رسمی حکومت محلی نشان می دهد ۱۰۰ هزار هنرمند پاپیه ماشه در کشمیر وجود دارند که مقبول 
و برادرش فردوس با همسرانشان از آن جمله اند. گرچه بسیاری از این هنرمندان تمام وقت خود را صرف تولید 
آثار هنری نمی کنند. اگر دولتمردان جامو و کشمیر به پاپیه ماشه هم به اندازه دیگر هنرها و صنایع دستی اهمیت 
می دادند، شاید امروز کسی نگران آینده این هنر باستانی نبود. فعالان این بخش حتی بیمه و کمک هزینه تحصیل 
فرزندان هم ندارند. با این حال، مقام های رسمی دولت محلی می گویند از درآمد ۱.۷ میلیون دلاری آثار هنری 
و صنایع دستی کشمیر در هر سال، فقط بخشی اندک از آن به پاپیه ماشه اختصاص دارد و این پشمینه و فرش 
کشمیر است که بیش از همه درآمدزایی می کند. ضمن اینکه صادرکنندگان پاپیه ماشه ساکنان کشمیر را با 
قیمت هایی ارزان می خرند و در اروپا به بهایی گزاف می فروشند. به همین دلیل، هنرمندان چندان دل خوشی از 

دلالان ندارند.
هیچ کدام از دو پسر مقبول جان که مدرک دانشگاهی هم دارند نمی خواهند راه پدر را ادامه دهند و همین امر 
نگرانی ها را درباره آینده و سرنوشت هنر پاپیه ماشه در کشمیر بیشتر کرده است. این هنر نسل به نسل و سینه 
به سینه در کشمیر منتقل شده و زنده مانده و اگر حمایت نشود، شاید در آینده نزدیک فقط بتوان نمونه های هنر 

دست هنرمندان پاپیه ماشه کشمیر را در موزه ها و کتاب ها جستجو کرد.

نسترن رحیمی از نمایشگاه »شگفتی استمراری« در گالری آ می گوید 

شخصیت های متضاد انسان
مهارت رو به زوال هنرمندان پاپیه-ماشه در سرزمین اسلامی کشمیر 

هنری در آستانه ناپدید شدن


